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§ 1 Val av justerare samt tidpunkt för justering 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     utse Björn Thiele (S) att jämte ordförande Jimmy Rydé (KD) justera 

protokollet. 

att     justering sker måndagen den 24 februari 2025 kl. 08:15-11:00. 

 

 

 

§ 2 Fastställande av föredragningslista 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     fastställa utsänd föredragningslista. 

 

 

 

§ 3 Föregående mötesprotokoll 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     lägga föregående mötesprotokoll till handlingarna. 

Bakgrund 
Ordförande Jimmy Rydé (KD) frågar om det är något i föregående protokoll från 
teknik- och griftegårdsnämnden den 16 december 2024 som behöver tas upp. 
 
Inga synpunkter lämnas och protokollet kan läggas till handlingarna.  
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§ 4 Förvaltningschefen informerar 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att   lägga informationen till handlingarna. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson informerar nämnden.  

Avtal kremationer för hos annan huvudman 
Tranås kommuns griftegårdsverksamhet har tecknat ett samarbetsavtal med 
Nässjö pastorat för kremationstjänster. 

Avtalet innebär att Nässjö pastorat åtar sig att hjälpa Tranås kommun med 
kremationstjänster vid planerade och oplanerade driftstopp i griftegårdens 
krematorium. Detta innefattar förvaring av kistor, kremering inom 5–10 
arbetsdagar samt hantering av aska. Nässjö pastorat kommer även att ansvara för 
transport av kistor till och från krematoriet. 

Vid driftavbrott hos Nässjö pastorat ska Tranås kommun anlita ett annat 
krematorium. Om en kista redan har överlämnats, ansvarar Nässjö pastorat för 
att slutföra kremeringen på ett annat krematorium. Enligt avtalet kommer Tranås 
kommun betala Nässjö pastorat 3 700 kronor per kremation och 4 500 kronor 
per transporttillfälle. 

Avtalet gäller till och med den 31 december 2025 och förlängs automatiskt med 
ett år om det inte sägs upp skriftligt minst sex månader innan avtalstidens 
utgång. 

Underhåll krematoriet 
Just nu pågår ett omfattande arbete med att säkerställa att momentet Införsel av 
kista i ugnen ska kunna ske problemfritt. Det har skett ett större och några 
mindre tillbud i den processen under relativt kort tid. 

Felsökning och reparationer pågår just nu parallellt och det finns ingen exakt 
tidpunkt för när processen kan komma igång igen. Detta eftersom att en av de 
felande delarna behöver specialbeställas. Under tiden reparation pågår kommer 
kremationer ske via avtalet med Nässjö. Förhoppningsvis kommer griftegårdens 
krematorieugn vara i drift igen inom 2–3 veckor.  
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Skogsbruksåtgärder Romanäs naturreservat 
Det har inkommit en skrivelse angående synpunkter på förvaltningens skogsbruk 
i Romanäs. Förvaltningen har svarat på skrivelsen. Inkommen synpunkt och 
utgående svar lämnas som information till utskott och nämnd. 

Enhetschef gatuavdelningen 
Tillförordnad gatuchef Johanna Moberg har rekryterat en enhetschef, Jimmie 
Sjöstedt, till driften på gatuavdelningen. Sjöstedt börjar sin nya tjänst i april 
2025.  
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§ 5 Detaljplan del av Kompaniet 4 m.fl. i Tranås - 
granskning 
Diarienummer: TGN2021/354 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     utifrån nämndens verksamhetsområden, inte ha något att erinra emot 

förslag om detaljplan för del av Kompaniet 4 m.fl. i Tranås. 

Bakgrund 
Planarkitekt Klara Nilsson föredrar ärendet. 

Planområdet är beläget nordväst om Tranås stadskärna och gränsar i öster till 
järnvägsområdet. Sydväst om Trehörnavägen är kommunens kraftvärmeverk 
beläget. Planens syfte är att ändra markanvändningen från industri till 
verksamheter och kontor för södra delen av fastigheten Kompaniet 4. Detta för 
att följa kommunens översiktliga inriktning på området. För att släcka gammal 
stadsplan kommer även delar av Trehörnavägen Ängaryd 4:1 att tas med i nya 
detaljplanen som planläggs gata.  

I gällande översiktsplan för Tranås kommun, antagen av kommunfullmäktige 
2022-06-13, ingår området i västra utvecklingsområdet. Planförslaget 
överensstämmer med översiktsplanen. Kommunens bedömning är att 
detaljplanens genomförande inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan. 
Granskningsperioden pågår från 2025-01-21 till och med 2025-02-21.  

Samhällsbyggnadsförvaltningen har för nämndens räkning begärt anstånd på 
svarstiden till 2025-02-24 för att nämndens protokoll ska hinna justeras och 
anslås. Anstånd har beviljats av tillväxtavdelningen. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningschef Patrik Karlsson informerar nämnden vidare. 

I samrådsfasen av arbetet med detaljplanen lämnade teknik- och 
griftegårdsnämnden, via arbetsutskottet, ett yttrande om att det bör införas 
utfartsförbud vid fastighetsgräns mot Trehörnavägen, förutom på utvalda platser 
för in- och utfart till fastigheten. I övrigt hade utskottet och därmed nämnden, 
inget att erinra.  

I samrådsredogörelsen från tillväxtavdelningen, som sammanställdes efter 
samrådsfasen, framgår att en justering av planområdet efter samrådet medför att 
det införs två in- och utfartsområden närmast Trehörnavägen.  
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Utifrån förändringen mellan samrådet och granskningsperioden anser nu 
förvaltningen att det inte finns något att erinra emot föreslagen detaljplan för del 
av Kompaniet 4 m.fl. i Tranås. 

Yrkanden 
Ordföranden Jimmy Rydé (KD) yrkar att teknik- och griftegårdsnämnden ska 
lämna följande yttrande över förslag om detaljplan för del av Kompaniet 4 m.fl. i 
Tranås: 

• att teknik- och griftegårdsnämnden, utifrån nämndens verksamhetsområden, 
inte har något att erinra emot förslag om detaljplan för del av Kompaniet 4 
m.fl. i Tranås. 

Beslutsgång 
Ordföranden Jimmy Rydé (KD) finner att nämnden ställer sig bakom 
ordförandens yrkande. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser likt, arbetsutskottet och förvaltningen, att det efter ändringen 
mellan samrådet och granskningsfasen nu inte finns något att erinra utifrån 
nämndens verksamhetsområden. 

Beslutsunderlag 
• Underrättelse om granskning, daterad 2025-01-20 
• Planbeskrivning, daterad 2025-01-17 
• Plankarta, daterad 2025-01-17 
• Samrådsredogörelse, daterad 2024-12-10 

Beslutet skickas till 
Diariet 
SBF-chef 
Tillväxtavdelningen  
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§ 6 Bostadsförsörjningsprogram för Tranås kommun 2025–
2035 - samråd 
Diarienummer: TGN2024/670 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     lämna följande yttrande över Bostadsförsörjningsprogram för Tranås 

kommun 2025–2035: 

• Tranås kommun ska i prioritering/planering av nya områden arbeta med 
max två nya exploateringsområden i taget; ett som är under planering och 
ett som är under byggnation. Innan byggnation av nästa exploaterings-
område påbörjas bör byggnationsutvecklingen på tidigare byggt område 
utvärderas. 

• Kommunfullmäktige ska tillföra extra driftmedel till de verksamheter som 
efter nybyggnation av ett nytt exploateringsområde får ökade drift-
kostnader. 

• Nämnden har i övrigt inte något att erinra, utifrån nämndens 
verksamhetsområden. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson redogör för ärendet. 

Enligt lag (2000:1383) om kommunernas bostadsförsörjningsansvar ska varje 
kommun med riktlinjer planera för bostadsförsörjningen i kommunen. Syftet 
med planeringen ska vara att skapa förutsättningar för alla i kommunen att leva i 
goda bostäder och att främja ändamålsenliga åtgärder. I Tranås kommun utgör 
detta bostadsförsörjningsprogram kommunens riktlinjer för bostadsförsörjning 
och avlöser tidigare program antaget av kommunfullmäktige 2017. 

Riktlinjer för bostadsförsörjningen är kommunens övergripande styrmedel i 
planeringen för bostadsförsörjningen. Inom ramen för detta finns flera olika 
verktyg och styrmedel som står till kommunernas förfogande när det gäller 
genomförandet av bostadsförsörjningsprogrammet. 

Programmet är uppdelat i fyra (4) delar: 

1. Allmänna förutsättningar som beskriver programmet syfte, gällande 
regelverk, förhållande till andra styrdokument på olika nivåer samt 
kommunens viktigaste verktyg för bostadsförsörjningen. 
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2. Analys som grundas på statistik och prognoser, bostadsbehov för särskilda 
grupper, Boverkets underlag för bedömning av bostadsbrist samt 
marknadsanalys. 
 

3. Riktlinjer (målsättningar) för kommunens bostadsförsörjning avseende 
bland annat nyproduktion, utveckling av befintligt bostadsbestånd, 
tillgången till olika boendeformer mm grundat på en samlad bedömning av 
de behov och utmaningar som är aktuella. 
 

4. Genomförandestrategi med olika åtgärder för måluppfyllelse enligt 
riktlinjerna samt hur programmet kommer att följas upp. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ser behov av att det vid prioritering/planering av nya områden 
arbetas med max två nya exploateringsområden i taget; ett som är under 
planering och ett som är under byggnation. Vidare anser förvaltningen att innan 
byggnation av nästa exploateringsområde påbörjas bör byggnationsutvecklingen 
på tidigare byggt område utvärderas samt att extra driftmedel ska tillföras de 
verksamheter som får ökade driftkostnader till följd av exploatering. I övrigt har 
inte förvaltningen något att erinra. 

Yrkanden 
Jon Forsärla (MP) yrkar att teknik- och griftegårdsnämnden ska lämna följande 
yttrande: 

• att Tranås kommun i prioritering/planering av nya områden ska arbeta med 
max två nya exploateringsområden i taget; ett som är under planering och ett 
som är under byggnation. Innan byggnation av nästa exploateringsområde 
påbörjas bör byggnationsutvecklingen på tidigare byggt område utvärderas. 
 

• att kommunfullmäktige ska tillföra extra driftmedel till de verksamheter som 
efter nybyggnation av ett nytt exploateringsområde får ökade driftkostnader. 
 

• att nämnden i övrigt inte har något att erinra, utifrån nämndens 
verksamhetsområden. 

Beslutsgång 
Ordföranden Jimmy Rydé (KD) finner att nämnden ställer sig bakom Jon 
Forsärlas (MP) yrkande. 
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Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser att föreslaget Bostadsförsörjningsprogram för Tranås kommun 
2025–2035 behöver förtydligas gällande arbetsgången vid flera exploaterings-
områden pågående samtidigt samt att de verksamheter som efter nyexploatering 
får ökade driftkostnader ska få extra driftmedel för att täcka dessa kostnader. 

Beslutsunderlag 
• Samrådsbrev, daterat 2024-12-10 
• Riktlinjer för bostadsförsörjning - Bostadsförsörjningsprogram för 

Tranås kommun 2025–2035 - samråd 

Beslutet skickas till 
Diariet 
Tillväxtavdelningen  
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§ 7 Återrapportering skogsbruksåtgärder 2024 
Diarienummer: TGN2025/53 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att lägga informationen, gällande parkenhetens skogsbruksåtgärder år 2024, 

till handlingarna.  

Bakgrund 
Park- och griftegårdschef Mikael Åhman föredrar ärendet. 

Förvaltningen presenterar årligen en rapport till arbetsutskott och nämnd om 
skogsbruket från det föregående året. Rapporten, som tas fram av parkenheten, 
redogör för de skogsbruksåtgärder som genomförts i Tranås kommuns skogar 
samt det ekonomiska resultatet för år 2024. 

Under 2024 valde förvaltningen att avsluta det avtal som funnits upprättat med 
extern skogsförvaltare. Detta för att kunna få en bättre kontroll över åtgärder, 
ekonomi och uppföljning. Skogsbruket bedrivs numera i egen regi av parkenheten 
och har under 2024 varit inriktat på att avverka så lite som möjligt. Detta med 
anledning av att det årliga uttaget från skogen varit för högt över tid.   

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att skogsbruksåtgärderna under år 2024 till stora delar 
har genomförts framgångsrikt, trots de ekonomiska och organisatoriska 
begränsningarna som förekommit. De ökade intäkterna från avverkning och 
GROT-försäljning, tillsammans med höga virkespriser, har bidragit till ett 
positivt ekonomiskt resultat. Det är dock viktigt att notera att vissa planerade 
åtgärder, såsom plantering, inte genomfördes enligt plan, vilket kan påverka 
långsiktig skogsvård och hållbarhet, om dessa inte utförs år 2025. 

Samtidigt har avvikelser identifierats vid skogsrevisionen, avvikelser som nu är 
åtgärdade. Revisionens resultat belyser hur viktigt det är med rutiner för 
dokumentation och efterlevnad av certifieringskrav. Detta genomförs numera 
parkenheten i egen regi. 

Genom den nya skogsbruksplanen som gäller från 2024 till 2034, som medger 
andra förutsättningar för virkesvolymer än tidigare, kommer parkenheten arbeta 
för att ställa om strategiska mål för Tranås kommuns skogar, alternativt minska 
parkdriften med 20 %. Parkenhetens driftbudget baseras på skogsintäkter om  
20 %. Detta arbete kommer prioriterat under år 2025 med målsättning om att 
upprätta styrdokument för skogsbruket där avkastningskravet istället övergår till 
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att inkomster som genereras i skogen ska stanna inom skogen, det vill säga att 
skogen blir självfinansierad. Om överskott generas ska detta nyttjas till att stärka 
sociala eller miljömässiga mål inom skogsbruket, exempelvis i reservat och 
tätortsnära skog och på så vis skapa ett ännu mer attraktivt Tranås. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningens information är tillräcklig 
och att nämnden kan godkänna redovisningen.  

Beslutsunderlag 
• TJUT – Återrapport skogsbruksåtgärder 2024, daterat 2025-01-17 
• Rapport skogsbruk 2024 - Utförda åtgärder och ekonomisk 

sammanställning för Tranås kommuns skogsbruksåtgärder år 2024 

  

Beslutet skickas till 
Diariet 
Park- och griftegårdsavdelningen  
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§ 8 Medborgarförslag - önskemål om en julgran i Linderås 
Diarienummer: TGN2024/562 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att avslå medborgarförslaget om att kommunen ska ha ansvaret för en årlig 

julgran på skolgården i Linderås, med motiveringen att en sådan gran 
skulle innebära ett nytt driftprojekt som utifrån nuvarande ekonomiska 
läge saknar resurser gällande både personal och arbetstid. 

Bakgrund 
Park- och griftegårdschef Mikael Åhman föredrar ärendet. 

Ett medborgarförslag har inkommit till Tranås kommun där invånare i Linderås 
önskar att kommunen ska ansvara för att sätta upp en julgran på skolgården, 
liknande som det görs i Sommen. 

Parkenheten ansvarar för stora torggranar i Tranås och Sommen, medan mindre 
orter som exempelvis Linderås och Gripenberg får ett årligt bidrag för att själva 
hantera sina julgranar. Granen i Linderås skulle innebära ett nytt driftobjekt, 
vilket parkenheten bedömer inte är ekonomiskt hållbart. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen får i varje enskilt fall göra en bedömning i ärenden som leder till 
ett större driftuppdrag och väga detta mot andra behov inom uppdraget. 
Eftersom att ingen extra ersättning utgår för dessa ärenden behöver parkenheten, 
vid ett eventuellt utökat uppdrag, prioritera bort på något annat. 

Att skapa ett nytt driftobjekt som årligen innebär att tillhandahålla, installera och 
avveckla en julgran, inklusive daglig tillsyn på denna eftersom den skulle stå på 
en skolgård, medför ökade kostnader både gällande personal och arbetstid.  

Förvaltningen ställer sig positiv till fortsatt utbetalning av årligt julgransbidrag 
till orterna Adelöv, Gripenberg, Linderås och Duvebo. Utifrån ovanstående 
förutsättningar anser förvaltningen att medborgarförslaget ska avslås. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden delar, likt arbetsutskottet, förvaltningens bedömning att ansvar för 
föreslagen julgran skulle innebära ett nytt driftprojekt som utifrån nuvarande 
ekonomiska läge saknar resurser gällande både personal och arbetstid. 
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Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-24  
• Kommunfullmäktige, beslut om överlämnande, 2024-10-14 § 178 
• Medborgarförslag – önskemål om julgran i Linderås 

Beslutet skickas till 
Diariet 
Park- och griftegårdsavdelningen 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige  
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§ 9 Medborgarförslag - önskemål om en hundrastgård i 
Sommen 
Diarienummer: TGN2024/561 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att avslå medborgarförslaget angående en byggnation av hundrastgård i 

Sommen med tillhörande bänkar och belysning, med motiveringen att 
hundrastgården, förutom byggnationskostnader, skulle medföra ett nytt 
driftuppdrag för parkenheten, som skulle betyda ökade driftkostnader 
gällande personal och arbetstid. 

Bakgrund 
Park- och griftegårdschef Mikael Åhman föredrar ärendet. 

Förvaltningen har på uppdrag av arbetsutskottet utrett ett medborgarförslag om 
byggnation av en hundrastgård med tillhörande belysning och bänkar i Sommen. 
I resultatet av undersökningen framkommer att en byggnation av hundrastgård i 
Sommen, förutom byggnationskostnader, skulle medföra ett nytt driftuppdrag 
som skulle ge ökade driftkostnader gällande personal och arbetstid. En utökning 
av resurser som det idag inte finns ekonomisk täckning för.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen får i varje enskilt fall göra en bedömning i ärenden som leder till 
ett större driftuppdrag och väga detta mot andra behov inom uppdraget. 
Eftersom att ingen extra ersättning utgår för dessa ärenden behöver parkenheten, 
vid ett eventuellt utökat uppdrag, prioritera bort på något annat. 

Att skapa ett nytt driftobjekt i form av en hundrastgård i Sommen skulle medföra 
ökade driftkostnader både gällande personal och arbetstid. Därför lämnar 
förvaltningen förslag på avslag i ärendet. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden delar, likt arbetsutskottet, förvaltningens bedömning att föreslagen 
hundrastgård i Sommen skulle innebära ett nytt driftprojekt som utifrån 
nuvarande ekonomiska läge saknar resurser gällande både personal och 
arbetstid. 
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Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-24  
• Kommunfullmäktige – beslut om överlämnande 2024-10-14 § 176 
• Medborgarförslag – önskemål om hundrastgård i Sommen 

Beslutet skickas till 
Diariet 
Förslagsställaren 
Park- och griftegårdsavdelningen 
Kommunfullmäktige  
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§ 10 Årligt driftbidrag till enskilda vägar - bidragsår 2024 - 
utbetalningsår 2025 
Diarienummer: TGN2025/57 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att bevilja driftbidrag för enskilda vägar enligt bilagd uträkning på totalt  

838 693 kr.  

att   kostnaderna ska belasta verksamhet 24916. 

 

Jäv 
Jon Forsärla (MP) är jävig och deltar inte i handläggning eller beslut. 

Bakgrund 
Tillförordnad gatuchef Johanna Moberg föredrar ärendet. 

Det sker årligen utbetalning av kommunalt driftbidrag till enskilda vägar. 
Storleken på det kommunala bidraget grundas på Trafikverkets driftbidrag till de 
enskilda vägarna. Förvaltningen har nu tagit fram en uträkning med förslag på 
bidrag för år 2024. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att driftbidraget inryms i gatuavdelningens budget för år 
2025, under verksamhet 24916, som är gatuavdelningens verksamhetskonto 
ENSKILDA VÄGAR i ekonomisystemet. Detta med anledning av att nämndens 
äskande till kommunfullmäktige beviljades. Utan de medel som äskandet 
medförde hade förvaltningen inte haft budget till driftbidrag till de enskilda 
vägarna.  

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningen har lämnat lämpliga 
förslag på årliga driftbidrag till enskilda vägar och att nämnden kan godkänna 
bidragen.  
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Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-08 
• Uträkning för enskilda vägar i Tranås kommun – bidragsår 2024 - 

utbetalningsår 2025 

Beslutet skickas till 
Diariet 
Gatuavdelningen  
Ekonomiavdelningen (genom gatuavdelningen inför utbetalning av bidrag)  
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§ 11 Årsbokslut för förrådet på Näckström år 2024 
Diarienummer: TGN2025/99 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att lägga informationen, om årsbokslutet med resultatet från 

förrådsinventeringen för år 2024, till handlingarna.  

Bakgrund 
Tillförordnad gatuchef Johanna Moberg föredrar ärendet. 

Förvaltningen redovisar årligen resultatet från förrådsinventeringen gällande 
föregående år. Förvaltningen har tillsammans med ekonomi- och 
upphandlingsavdelningen gjort ett årsbokslut för 2024. Förrådet på Näckström 
visar ett totalt överskott på ca 215 tkr. 

Förvaltningens bedömning 
Överskottet på 215 tkr ligger främst i god ekonomisk hushållning genom dagligt 
arbete med rätt lagerhållning. Ytterligare anledningar till ett överskott är ökade 
intäkter mot budget rörande lokalhyror för exempelvis pallplatser med mera, 
administrationsavgifter samt en under året återhållsamhet i personalkostnader. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningen har lämnat en överskådlig 
redovisning och att nämnden kan lägga informationen till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-18 
• Förrådsinventering 2024 
• Årsomsättning förklaring 2024 

Beslutet skickas till 
Diariet 
Gatuavdelningen  
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§ 12 Cykelbokslut 2024 
Diarienummer: TGN2025/100 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens redovisning av cykelbokslutet 2024 och lägger 

informationen till handlingarna. 

att    överlämna genomfört cykelbokslut som information till kommunens 
samtliga förvaltningar och nämnder.   

Bakgrund 
Tillförordnad gatuchef Johanna Moberg föredrar ärendet. 

Cykelbokslutet är en sammanfattning av Tranås kommuns arbete med 
cykelfrågor under år 2024. Bokslutet innehåller exempelvis information om 
kommunens insatser när det gäller byggnation, drift och underhåll av cykelvägar, 
utvecklingsarbete och beteendepåverkan för ökad cykling. 

Förvaltningens bedömning 
Ett av de stora målen för cykelstrategin är att år 2025 ska 75 % av de tillfrågade 
tycka att Tranås kommun är en cykelvänlig stad. Enligt 2024 års resultat från 
Cykelfrämjandets Cyklistvelometer, som bygger på resultat från 2023 och räknat 
med avsatta investeringsmedel för 2024, rankas Tranås kommun 
gällande Cykelvänligheten i kommunen som nummer 26 av 51 deltagande 
kommuner. Resultatet är en mindre försämring från 2023 års placering. Tranås 
låg 2023 på plats 22. Däremot klättrar Tranås i gruppen Små kommuner med 
upp till 50 000 invånare, till en tredjeplats från 2023 års fjärdeplats.  

Förvaltningen bedömer att resultatet är en följd av det aktiva arbete som bedrivs 
kommunövergripande, utifrån strategier och handlingsplaner.  

Cykelmätningen för 2024 påvisar en viss ökning från föregående år. Dock anses 
målet till 2025 om att öka cyklingen med 50 % bli svårt att nå. Här menar 
förvaltningen att ett mer kommunövergripande arbete behövs, i samarbete med 
gatuavdelningen, för att påverka medborgarnas vanemönster och inställning. 

Utvärdering av möjlighet till förmåncyklar för Tranås kommuns medarbetare 
visar att satsningen har resulterat i såväl hälsovinster som klimatbesparing och 
nöjda medarbetare. 
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Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningens information är tillräcklig 
och att nämnden kan lägga informationen till handlingarna och besluta om att 
det, efter genomförda redaktionella ändringar som framkom under nämnd-
sammanträdet, ska skickas ut som information till samtliga förvaltningar och 
nämnder i Tranås kommun.   

Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-18 
• Cykelbokslut 2024 

  

Beslutet skickas till 
Diariet 
Gatuavdelningen  
Samtliga nämnder och förvaltningar i Tranås kommun (för kännedom)  
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§ 13 Årsbokslut 2024 för teknik- och griftegårdsnämnden 
Diarienummer: TGN2023/364 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att  godkänna förvaltningens återrapportering av årsbokslutet för teknik- 

och griftegårdsnämnden år 2024. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 

Förvaltningen överlämnar information till nämnden om viktiga beslut och 
händelser under året, uppföljning av mål och inriktning, driftresultat, 
investeringar samt framtid.  

Under året har förvaltningen uppfyllt 8 stycken av de 11 mål som nämnden 
beslutat för verksamheten år 2024. Två nämndmål är inte uppfyllda med 
anledning av att det saknats resurser i form av ekonomiska medel och/eller 
personella resurser för genomförande. Ett nämndmål är delvis uppfyllt. 

Utfallet för de skattefinansierade verksamheterna år 2024 är 54 473 tkr, 
gentemot budget, som är 57 223 tkr. Det innebär att de skattefinansierade 
verksamheterna år 2024 gjort ett överskott om 2 750 tkr.  

Avfallsverksamheten har år 2024 gjort ett överskott om 2 527 tkr och var 
budgeterad till att göra ett nollresultat. Vatten- och avloppsverksamheten 
har år 2024 gjort ett överskott om 890 tkr och var budgeterad till att göra ett 
överskott om 198 tkr. Griftegårdsverksamheten har år 2024 gjort ett överskott 
om 1 426 tkr och var budgeterad till att göra ett överskott om 488 tkr. 

Utfallet för 2024 års investeringar är 74 135 tkr, jämfört med budget på  
74 715 tkr. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att ett väl utfört arbete är genomfört år 2024 utifrån 
beslutad internkontrollplan, Tranås kommuns tre övergripande strategiska 
styrdokument, nämndspecifika styrdokument, nämndmål och beslutade 
budgetramar.  

Denna bedömning görs utifrån att samtliga verksamheter har ett driftbudgetutfall 
enligt lagd budget alternativt ett litet överskott gentemot budget. Utfallet för 
förvaltningens investeringar är ett litet överskott om 580 tkr vilket motsvarar en 
differens mellan utfall och budget på ca 0,8%. Detta visar att förvaltningens 
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prognosarbete fungerar bra, där utfallet löpande följs upp mot budget i syfte att 
styra insatser mot en budget i balans men samtidigt säkerställa att planerade 
investeringar genomförs. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningens återrapportering av 
årsbokslutet för teknik- och griftegårdsnämnden år 2024 är fullgod och kan 
godkännas. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-21 
• Verksamhetstext till årsbokslut för teknik- och griftegårdsnämnden år 2024 

Beslutet skickas till 
Diariet 
SBF-chef 
Samtliga avdelningar på samhällsbyggnadsförvaltningen  
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§ 14 Utfall på 2024 års investeringar enligt beslutad budget 
Diarienummer: TGN2025/101 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens redovisning och att lägga informationen till 

handlingarna. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 

Enligt gällande årshjul för teknik- och griftegårdsnämnden ska förvaltningen vid 
februari månads nämndsammanträde redovisa utfallet av föregående års 
investeringar enligt beslutad budget. Förvaltningen har gjort en sammanställning 
över arbetet med beslutade projekt och överlämnar informationen till utskott och 
nämnd. 

Förvaltningens bedömning 
Utfallet för 2024 års investeringar är 74 135 tkr, jämfört med budget på 
74 715 tkr. Förvaltningen bedömer att ett väl utfört arbete är genomfört år 2024 
utifrån beslutad investeringsbudget. Denna bedömning görs utifrån att utfallet 
för förvaltnings investeringar är ett litet överskott om 580 tkr vilket motsvarar en 
differens mellan utfall och budget på ca 0,8 %. Resultatet visar att förvaltningens 
prognosarbete fungerar bra där förvaltningen hela tiden följer upp utfall mot 
budget, i syfte att styra insatser mot en budget i balans men samtidigt säkerställa 
att planerade investeringar utförs. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningen har lämnat en överskådlig 
redovisning och att nämnden kan lägga informationen till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-20 
• Bilaga - Investeringar SBF budget och utfall 2024 

Beslutet skickas till 
Diariet 
SBF-chef 
Samtliga avdelningar på SBF  
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§ 15 VA-bokslut 2024 
Diarienummer: TGN2025/98 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att godkänna förvaltningsberättelsen och den ekonomiska redovisningen för 

vatten- och avloppsverksamheten i Tranås kommun och att lägga 
informationen till handlingarna. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 

Teknik- och griftegårdsnämnden är huvudman och därmed ansvarig för drift, 
underhåll och utbyggnad av den allmänna VA-anläggningen i Tranås kommun. 
VA-verksamheten ska bedrivas kostnadseffektivt med hög kvalitet till alla kunder 
i VA-kollektivet samt uppfylla relevant lagstiftning.  

En förvaltningsberättelse med ekonomisk rapport ska årligen upprättas för 
VA-kollektivet. Det har nu gjorts för år 2024 och resultatet visar att 
verksamheten har lämnat ett överskott på ca 0,89 mkr, som återbetalas till 
skattekollektivet för att minska skulden som uppstod efter 2023 års resultat. 
Föregående år visades ett underskott om ca 1,1 mkr. Vatten- och 
avloppsverksamheten har efter 2024 års resultat en skuld till skattekollektivet på 
ca 0,21 mkr. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att ett väl utfört arbete är genomfört år 2024 utifrån 
övergripande strategiska styrdokument, nämndspecifika styrdokument, 
nämndmål och beslutade budgetramar.  

Denna bedömning görs utifrån att VA-verksamheten gjort ett litet ekonomiskt 
överskott gentemot driftbudgeten och att planerade investeringar genomförts 
enligt plan. Samtliga nämndmål är uppfyllda samt att prioriterade fokusområden 
som togs fram i verksamhetsplanen för 2024 är genomförda. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningen har lämnat en överskådlig 
redovisning och att nämnden kan lägga informationen till handlingarna.  
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Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-23 
• Förvaltningsberättelse VA 2024 

Beslutet skickas till 
Diariet 
SBF-chef  
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§ 16 Medborgarförslag - önskemål om påbudsskylt vid 
korsning Torggatan/Storgatan 
Diarienummer: TGN2024/677 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att avslå medborgarförslaget med motiveringen att Torggatan är en matargata, 

vars uppgift är att reglera trafikflödet till och från shared spaceytan på 
Storgatan.   

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 

Ett medborgarförslag överlämnades till teknik- och griftegårdsnämnden den 
2 december 2024. Förvaltningen har utrett medborgarförslaget om förbud mot 
vänstersväng i korsningen Torggatan-Storgatan under vissa klockslag samt 
veckodagar och lämnar nu resultatet av utredningen till utskott och nämnd för 
beslut. 

Förvaltningen har i sin utredning tagit hänsyn till tidigare utredningar och beslut 
tagna av teknik- och griftegårdsnämnden kopplat till Torggatan med hänsyn till 
Torggatans funktion som matargata till och från shared spaceytan på Storgatan. 

Förvaltningens bedömning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att förbud mot vänstersväng i korsningen 
Torggatan-Storgatan under vissa klockslag samt veckodagar inte ska 
implementeras, eftersom att detta skulle påverka Storgatans shared spaceyta och 
dess funktion negativt. 

Definitionen av ett shared space är en gata, ett torg eller ett område där gående 
och fordon samverkar på en gemensam, ostrukturerad yta där enbart generella 
trafikregler gäller, utan särskild utmärkning. Tanken är att genom att skapa en 
större känsla av osäkerhet och göra det oklart vem som har företräde, kommer 
fordon att minska sin hastighet, vilket i sin tur minskar dominansen av fordon, 
minskar antalet trafikolyckor och förbättrar säkerheten för andra trafikanter.  

Till en shared spaceyta kan en så kallad matargata användas som trafikmatar 
området. Det är just den matarfunktionen som Torggatan har i Tranås centrum. 
Trafiken till och från Torggatan vid shared spaceytan är bland annat det som 
skapar förutsättningarna för att shared spaceytan ska fungera.  
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Om förbud mot vänstersväng i korsningen Torggatan-Storgatan under vissa 
klockslag samt veckodagar skulle implementeras behöver skyltade trafikregler 
införas, vilket skulle medföra att grundtanken med en shared spaceyta försvinner. 

Förvaltningen anser att om skyltade trafikregler ska implementeras i korsningen 
Storgatan-Torggatan måste shared spaceytan på Storgatan göras om till ett 
gångfartsområde för att säkerställa de oskyddade trafikanternas säkerhet. Ett 
gångfartsområde är ett område där trafiken sker på fotgängares villkor. Fordon 
får inte framföras i hastigheter högre än gångfart och fordon har väjningsplikt 
mot gående. 

Vidare vill förvaltningen lyfta fram att det i kommunövergripande arbetet med 
Stadsvision 2.0 kommer att tas ett helhetsgrepp kring centrummiljön och där 
ingår även torget med omgivande gator. Det innebär att det i framtiden kan bli 
aktuellt med åtgärder som kommer påverka aktuellt område. Förvaltningen anser 
därför att det är viktigt att inte fatta beslut om att genomföra åtgärder i området 
innan den reviderade stadsvisionen är klar och nödvändiga detaljplaneändringar 
är antagna. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet och förvaltningen, att det är viktigt att 
Torggatans funktion som matargata till och från shared spaceytan på Storgatan 
inte får inskränkas. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-17 
• Medborgarförslag, daterat 2024-11-27 
• Kommunfullmäktige, § 229, daterat 2024-12-02 – Medborgarförslag om 

påbudsskylt vid korsning Torggatan/Storgatan 

Beslutet skickas till 
Förslagsställare 
Kommunfullmäktige 
Gatuavdelningen 
Diariet  
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§ 17 Internkontrollplan för teknik- och griftegårdsnämnden 
2024 - slutrapport 
Diarienummer: TGN2023/436 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens slutrapportering av kontrollerade punkter i 

antagen internkontrollplan för år 2024. 

att lämna godkänd slutrapportering till kommunstyrelsen och 
kommunrevisionen för kännedom. 

Bakgrund 
Verksamhetutvecklare Anna Persson föredrar ärendet. 

Enligt antagen internkontrollplan för teknik- och griftegårdsnämnden år 2024 
ska förvaltningen under februari månad år 2025 slutrapportera till nämnden och 
sedan kommunstyrelsen vilka punkter som har kontrollerats och vad som 
framkommit. 

Förvaltningen har gjort en slutrapport av vilka kontroller som har genomförts, 
analyserat utfallet och överlämnar nu informationen till nämnden. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har delrapporterat internkontrollarbetet i september 2024 och 
lämnar nu, enligt plan, över slutrapport till nämnden i februari 2025. Vid en 
tillbakablick över internkontrollåret 2024 kan förvaltningen konstatera att det 
har genomförts en hel del arbete inom ramen för internkontroll. 

Den nya digitala mappstrukturen är på plats och gallring samt flytt av dokument 
är genomförd. Avdelningscheferna ansvarar nu för att upprätthålla ordning och 
struktur i mapparna för att kunna säkerställa behörighetsgrupper och GDPR-
säkring. Arbetet med mappstrukturen blev klart innan årsskiftet 2024/2025 och 
tidsplanen för internkontrollpunkten höll således. 

Vid delrapporteringen i september 2024 flaggade kontrollutförarna för 
internkontrollpunkten gällande digitalt kartsystem för drift- och 
underhållsrutiner, att det fanns risk för att arbetet med implementering och 
driftsättning inte skulle hinnas med innan årsskiftet 2024/2025. Arbetet med 
inhämtning och bearbetning av datan är tidkrävande och det är viktigt att det 
genomförs metodiskt. I svaren inför slutrapporten från kontrollutförarna framgår 
att det kvarstår arbete innan implementering och driftsättning kan anses vara 
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klart. Förvaltningen bedömer dock att det finns en tydlig ansvarsfördelning och 
en hållbar tidsplan som medför att arbetet kan fortsätta att bedrivas under år 
2025, även utanför internkontrollplanens tidsramar.  

Sammanfattningsvis upplever förvaltningen att internkontrollplanen som verktyg 
är ett bra och tydligt sätt att arbeta med risker och analys av verksamheten. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningen har lämnat en överskådlig 
redovisning av arbetet med interkontrollplanen för år 2024 och att 
slutrapporteringen kan godkännas och överlämnas till kommunstyrelsen och 
kommunrevisionen.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteutlåtande, daterat 2025-01-14 
• Internkontrollplan 2024 TGN - inkl. kommungemensamma 

kontrollpunkter 

Beslutet skickas till 
Alla avdelningar på samhällsbyggnadsförvaltningen 
Kommunstyrelsen 
Kommunrevisionen 
Diariet 
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§ 18 Meddelanden, information och protokoll 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att   lägga informationen till handlingarna. 

Bakgrund 
Mötesdeltagarna får information om följande: 

Protokoll 

• Teknik- och griftegårdsnämndens arbetsutskott, daterat 2025-02-03 

Information och meddelanden 

• Avtal med Nässjö pastorat gällande kremationer, daterat 2024-12-20 
• Information - Prislappsmodellen som resursfördelning, daterad 2024-12-16 
• Information - Återrapportering internkontrollpunkt - Utanordningslistor, 

daterad 2024-12-20 
• Information - Romanäs - skrivelse och svar om skogsbruk, 2024-12-15 och 

2024-12-19  
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§ 19 Redovisning av delegationsbeslut  
Diarienummer: TGN2025/90 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     godkänna redovisningen av delegationsbesluten. 

Bakgrund 
Enligt teknik- och griftegårdsnämndens delegationsordning, beslutad  
2024-02-19 § 16, har bland annat arbetsutskottet, ordförande, förvaltningschef 
och avdelningschefer rätt att ta beslut för nämndens räkning i olika ärendetyper. 
Dessa delegationsbeslut ska anmälas till nämnden. 

På dagens möte redovisas beslut fattade under perioden 1 november 2024 till och 
med 21 januari 2025. 

Beslutsunderlag 
• Delegationsbeslutslistor, daterade 2025-01-20, 2025-01-21 och  

2025-01-22  
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§ 20 Säkerhetsfrågor för teknik- och griftegårdsnämnden 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     lägga informationen till handlingarna. 

Bakgrund 
Ordförande Jimmy Rydé (KD) redogör för ärendet. 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutade den 21 januari 2019 att det vore 
lämpligt att två gånger om året; i början av varje år samt efter sommaren varje år 
ha med en punkt på kallelsen gällande säkerhetsfrågor. 
 
Säkerhetsfrågan diskuterades under dagens sammanträde. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser att frågan kan ses som avhandlad för nämndens del. 
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